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Anotace

HŘIB, Jakub. Road movie. Hradec Králové: Pedagogická fakulta Univerzity Hradec

Králové, 2018. 49 s. Bakalářská práce.

Bakalářská práce pojednává o filmech tématu road movie, filmech o cestě za

poznáním. Na pomezí žánru rozebírá tvorbu filmových velikánů Wima Wenderse,

Andreje Tarkovského a Jima Jarmusche a existenciální motivy jejich tvorby. Mapuje

i další filmová díla stojící v kategorii road movie za povšimnutí. Ze všech těchto

poznatků čerpá a popisuje vlastní osobitý přístup vypořádání se s tématem, tedy

natočením vlastního filmu dotýkajícího se žánru road movie.
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HŘIB, Jakub. Road movie. Hradec Králové: Faculty of Education, University of

Hradec Králové, 2018. 49 pp. Bachelor Degree Thesis.

This Bachelor Degree Thesis is about films that are relative to movie genre called

road movie, films about journey. On the edge of the genre it analyzes works of great

movie makers like Wim Wenders, Andrey Tarkovski and Jim Jarmusch, it explores

existencial topics of their works. It also focuses on other movies that are connected

with the road movie genre. From all the knowledge it take inspiration and describe its

own distinctive way of dealing with the subject – making our own movie relative to

road movie genre.
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Úvod

„Člověk je jednou na světě, a toto jednou je věčně. Nic neuteče, jen hlupák počíná

si spěšně.“
1

Představme si film jako splněný sen. Film jako osobní existenciální výpověď,

jak se jedinec vyrovnává s realitou. Film jako přenesená univerzální zkušenost.

Film jako poslední médium schopné komunikace mezi lidmi. Co si však počít, když film

bereme jako život a život jako film?

Každý člověk má své představy a sny. Mohli bychom je směle roztřídit

na kategorie těch velkých, toho, co by jednou v životě chtěl dokázat, kým by chtěl být

a s kým by chtěl žít, a těch menších, jako například vize toho jak by měl vypadat

uklizený pokoj, funkční počítač nebo hotová bakalářská práce.

Sny a vize mají jednu velkou nevýhodu, neboť nejsou skutečné dokud je člověk

sám nenaplní. Co když je však ona velká představa jen jedna velká lež, kterou musí

individuum překonat? Všechny velké ideje jsou abstraktní a pro skutečný život málo

upotřebitelné, přesto však potřebné, neboť to jsou ony co nás stále ženou někam dál.

Čas od času je člověk schopen opět stanout v onom proudu energie, který ho původně

motivoval se do díla pustit, ale daleko častěji ho tento proud míjí, a on se tak omílá v řece

povinností a útrap, které ho stahují čím dál více do uhánějícího proudu času.

Všichni máme své nesplněné představy a sny, a když už k nim nadobro ztratíme klíč

nezbývá než utéct. Čím dále tím lépe, nejlépe někam k moři. Utíkat věčně však nejde.

Práce pojednává o filmovém žánru Road movie a uvádí stěžejní díla, které do

tohoto žánru náleží. Dále rozebírá tvorbu filmových velikánů Wima Wenderse, Andreje

Tarkovského a Jima Jarmusche. U každého z nich se bude zaobírat existenciálními prvky

jejich tvorby. Zmíněna budou dále ještě dvě režisérská jména, která bychom mohli zajisté

vnímat jako inspirační zdroje, a to jména Richarda Linklatera a Federica Felliniho.

Uvedeny budou ještě další díla vztahující se k tématu Road movie, které byly přínosné

této práci. Druhá část práce s názvem „Sny a realita“ rozebírá přípravy natáčení, tedy

vypořádání se s scénářem a shánění lidí, a poté popisuje natáčení samotné. Na konci bude

celé výsledné dílo, natočený film, zhodnoceno v kapitole bilance.

1
BONDY, Egon. Zbytky Eposu: zima 1954-1955. Bratislava: F.R. & G / Knižná edícia časopisu

Fragment, 1998.
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1 Road movie

„Když má člověk auto, připadá mu, že stále utíká.“
2

Road movie je filmový žánr vypovídající nebo vztahující se k nějaké cestě nebo,

chceme-li mluvit o duchovním rozvoji, můžeme tuto cestu nazvat poutí. Každá pouť má

svůj začátek i konec, avšak důležité je jen to, co se děje mezi tím, tedy uvědomělá

přítomnost. Taková pouť nám může pomoci získat si odstup od našeho života. Na cestě

nacházíme schopnost přestat řešit problémy, které si stále nosíme v hlavě, a k jejichž

vyřešení jsme už dávno ztratili klíč. Cesta přináší potřebu řešit jen to, co je nyní.

Povětšinou problémy akutní a řešitelné. Můžeme s jistou nadsázkou konstatovat,

že každý film může být pro člověka malou poutí. „Film však postrádá onen skutečný

kontakt se světem, neboť vyvstalé problémy za nás řeší hrdina se kterým se pouze

pasivně ztotožňujeme. Dopad efektu je tady značně jiný v porovnání filmu k divadlu,

které sice využívá také herce a přiběhy, ale reálie dané situace si musíme domyslet a tak

zapojit svou fantazii“
3
Film tedy svádí k pasivitě. Cesta však přináší nutnost jednat.

Road-movie patří k americkému kontinentu, neboť Amerika je kolébkou

motorismu, a právě ony motoroví oři jsou naším průvodcem, který definuje road movie

na filmovém plátně. Jako jedny z nejtypičtějších filmů žánru road movie bychom měli

uvést přijemneším dva americké filmy a to: Bezstarostnou jízdu
4
a Vanishing point

5
.

Oba filmy byly natočeny koncem šedesátých let a dle komentářů uživatelů na ČSFD
6

bychom je mohli vystihnout jako završení éry volnomyšlenkářské květinové mládeže.

Tyto filmy mají totiž kromě vůně spáleného benzínu, vidiny nekonečné cesty

a nadopovaných jezdců jeden společný jmenovatel. Tím jmenovatelem je svoboda.

Absolutní svoboda znamená v těchto filmech jízdu bez ohledu na předsudky a pravidla,

bez ohledu na minulost a budoucnost, bez ohledu na náš krátce vyměřený čas. V obou

zmiňovaných filmech končí ona absolutní svoboda smrtí protagonistů, která je v obou

případech podobná. Smrt jako daň svobodné duši, kterou ji společnost za její potlačené

tužby musí odplatit. Smrt je však hrdinům vykoupením, kterému, v případě Vanishing

Pointu, jede hlavní hrdina Kowalski dobrovolně vstříc.

2
322 [film]. Režie Dušan Hanák. Československo, 1969.

3
BAZIN, André. Co je to film?. Praha: Čs. filmový ústav, 1979.

4
Easy Rider [film]. Režie Dennis Hopper. USA, 1969

5
Vanishing point [film]. Režie Richard C Sarafian. USA, 1971

6
Bezstarostná jízda (1969) | ČSFD.cz. In: Česko-Slovenská filmová databáze [online]. Praha:

POMO Media Group, c2001-2018 [cit. 2018-03-15].
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Zde v Evropě, na starém kontinentu, nemáme dlouhé rovné silnice, ani silná auta

velikostí menších domů, avšak přesto nalézáme filmy, které se dají do žánru road-movie

směle zařadit. K těmto snímkům může divák z našich končin snad pocítit více sympatií

neboť, ikdyž se zde hlavní hrdinové nenalézají mezi syrovými protipóly života a smrti,

nacházíme u nich hlubší konflikt uprostřed duše člověka, který je více vztahován

ke své minulosti, které sám nerozumí, a ve které hledá odpovědi na otázky je mu

nedokáže poskytnout současná společnost. Mluvíme o tu o člověku chyceném, abych tak

volně již naznačil, v běhu času. Když už jsme si takto pěkně definovali problém

nemůžeme nepřehlédnout jméno německého režiséra Wima Wenderse.

2 Inspirační zdroje

2.1 Wim Wenders a jeho filmy na cestě

Wim Wenders se narodil v Německu po pádu třetí říše. Tato generace byla

charakterizována touhou odprostit se od tradic i institucí, které byly obsazeny lidmi

veskrze spojenými s dřívějším nacismem. Dalo by se tak tedy mluvit o hledání

„svobodného“ projevu vůči ideologicky zkorupmované dosavadní společnosti. Za toto

všechno mluví jedno velké hledání domova a nutnost vyrovnání se s minulostí vlasti.

Není nesnadné v tom nevidět jistou paralelu s naší zemí a naší minulostí.

Jeho první významnější počin, ke kterému můžeme vztahovat výše uvedený text

je road movie Alice ve městech
7
.

7
Alice in den Städten [film]. Režie Wim Wenders. SRN, 1974
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2.1.1 Alice ve městech

Film Alice ve městech by se s jistou nadsázkou dal charakterizovat jako německý

existenciální Kolja
8

[…]


taková je naše filmová cesta.

3.6 Bilance

Natáčení se podílelo celkem 13 lidí, z čehož cestu k moři absolvovalo pět,

tři herci: Vojtěch Šabata, Františka Novotná a já, dále zvukař Michal Nýdr a kameraman

Lukáš Frankl. Ujeli jsme zhruba 1700km. Závady na vozidlech byly následující:

Honda Civic, z důvodu katastrofálního stavu uložení předního uložení předního kola,

nepřekročila hranice, přesto pojízdná a vrácená svému původnímu majiteli. Škodě Felicii

se při zpáteční cestě porouchalo dobíjení, auto se však vrátilo po své ose zpět do Čech.

Peugeot 106 s objemem 954 ccm absolvoval cestu bez poruchy. Natáčení započalo 5. 6.

2018 a poslední klapka padla 14.6.2018. Rozpočet filmu se pohyboval okolo dvanácti

tisíc korun, zahrnujíce primárně náklady na benzín a stravu.

První promítání filmu proběhlo v rámci festivalu Filmové stodoly 23. 6. 2018,

kde film shlédlo asi patnáct lidí. Dojmy z filmu byly různorodé. Pasáže z cesty doplněné

autentickými rozhovory se divákům v zásadě líbily, neboť jsou poměrně vtipné.

Bylo nám vyčítáno umělé chovaní herců v inscenovaných scénách, proti čemuž se nelze

ospravedlnit, snad jen tím, že to v zásadě nevadí. Nikdo z přítomných herecké vzdělání

neměl a v daném okamžiku nám šlo jen o naplnění akce. Naopak si myslím,

že v improvizovaných scénách máme tolik autenticity a projevové volnosti,

kolik se v žádném seriózním natáčení s herci nepodaří získat. Myslím si, že je to o jisté

chemii nakolik si sednete s lidmi se kterými pracujete, a my ač jsme se před natáčením

vůbec neznali jsme vytvořili velmi organický celek. Stále v celém díle vidím jistou

paralelu s filmem Láska Shora Petra Marka, film, který není klasickým filmem,

přesto dílem, které je svébytně organické a tudíž velmi živé. Další výtkou, a to poměrně

velkou výtkou na naší adresu, byla kvalita obrazu, která je v průběhu filmu značně
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různorodá. Pravdou je, že jsme se snažili dosáhnout kvality co nejfilmovější. Za tímto

účelem bylo speciálně zkonstruováno zařízení anamorfické předsádky, která nám obraz

v zásadě deformovala. Deformovala ho však způsobem, že výsledný obraz působil

daleko více filmověji. Jednalo se o jisté rozostření, které však působilo měkce a bylo oku

daleko lahodnější než všeostré záběry obyčejné kamery. Bohužel v mnoha případech

bylo objektiv nelehké zaostřit a spousta záběrů je tedy rozostřených víc, než je potřeba.

To vše ale vypovídá o jisté syrovosti celého materiálu, o kterou nám v zásadě šlo.

Po celkovém zhodnocení se jedná o amatérský snímek, a snad právě proto má film své

kouzlo. Snímek má totiž myšlenku a poselství, které, jak se bohužel často stává, mnohým

profesionálním filmům chybí.

Závěr

Bakalářská práce se zabývala tématem Road movie. Stručně jsme si zmínili stěžejní

filmy žánru. Filmová díla velikánů Wima Wenderse, Andreje Tarkovského a Jima

Jarmusche byla rozebrána a existenciální motivy jejich tvorby nalezeny. Uvedli jsme

seznam dalších děl stojících za v kategorii Road movie za povšimnutí. Ze vší uvedené

produkce jsme podvědomě nabrali ponětí o čem Road movie vlastně je a nakonec se i

pustili se do tvorby vlastního díla, které je výsostně autorské.

Jsem rád, že jsem byl okolnostmi donucen, abych změnil svá slova v činy,

neboť jsem většinou přílišný snílek plný velkých idejí, ale prázdných činů.

Vydat se na cestu vždy stojí za to, ať to stojí, co to stojí. Když je člověk na cestě, ještě

neumírá, ještě žije a žije tak, jako by nebylo ani předtím ani potom. Žije se přítomným

momentem. Natáčení filmu nám poskytlo možnost tuto životní cestu vůbec podniknout,

a to je asi ona krása všeho toho blázince. Ona velká idea filmu nám dovoluje alespoň

na chvíli sjednotit několik individuí za jednotným cílem, a s vizí toho podniknout něco

kreativního se svým životem. Natáčet film je náročné, ale právě ono společenství je tím,

co je na něm okouzlující. Člověk se ocitne v běžícím kolosu čehosi, co se někam valí,

a výsledek je z toho nakonec vidět. Náš film není technicky podrobně propracovaný.

Scénář byl značně vágní a storyboardy k jednotlivým scénám vůbec neexistovali.

Přesto se domnívám, že vzniklo dílo, které je navýsost dílem zajímavým a obsahuje

v zásadě všechno sdělení, které jsem se snažil úpěnlivě říci. Život nemusí být
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naplánovaný, vlastně to ani moc nejde, přesto stojí za to ho žít, a právě v tom chaosu

valícím se kamsi nacházíme ono životní uspokojení, neboť člověk jdoucí si svou vlastní

cestou se může nechat ovlivňovat okolnosti, a dostane se až tam, kam ho osud a vítr

zavane. Není potřeba se toho bát. Jen se tomu na chvíli poddat a výsledek je životní jízda.

Ještě jednou tedy děkuji za možnost tuto pouť podniknout, neboť nebylo-li by těchto

povinností, které jsem se bláhově odsoudil naplnit, sám nevím, zda-li bych

se k podobnému činu odhodlal. Třeba příště vznikne filmařsky hodnotnější snímek,

budu-li již poučen těmito zkušenostmi, přesto však pochybuji, že dílo bude mít onu

energii, kterou tyto záběry oplývají, neboť ony jsou skutečně prožité.
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