Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby PdF UHK

Posudek závěrečné bakalářské práce
jednooborové studium

Jméno autora práce a studijní obor: Jakub Hřib, Grafická tvorba – multimédia

Název práce, rok zpracování: Road movie, 2018

Vedoucí závěrečné práce: Mgr. MgA. Pavel Trnka, Ph.D.

Oponent závěrečné práce: MgA. Tereza Severová, Ph.D.

Kriteria hodnocení: hodnocení:
Písemná část:
1. Téma: míra respektování, odůvodnění případných odchylek 0 1 2 3
od zadaného tématu
2. Struktura práce: logika členění jednotlivých částí 0 1 2 3
3. Obsah práce a přínos pro obor: kvalita, náročnost a originalita 0 1 2 3
řešení úkolu, splnění cílů práce, autorský přínos
4. Kvalita textu: respektovaní stanovené normy / rozsahu 0 1 2 3
stylistika a gramatika, úroveň jazykového vyjádření
5. Práce s literaturou: kvalita a kvantita, etika práce s literaturou 0 1 2 3
Realizace:
6. Téma: míra respektování, odůvodnění případných odchylek 0 1 2 3
od zadaného tématu
7. Obsah práce: výtvarná kvalita, náročnost a originalita řešení úkolu 0 1 2 3
8. Forma práce: řemeslná kvalita práce 0 1 2 3
9. Přínos pro obor: splnění cílů práce, autorský přínos 0 1 2 3
10. Dokumentace: kvalita výtvarné dokumentace 0 1 2 3
______________________________________________________________________________
Počet bodů: 19
Shrnutí a závěr:

Film Jakuba Hřiba „Život je jinde“ se mi jeví jako technicky nedotažený projekt, ovšem s velmi
autentickou existenciální výpovědí. Jeho formální podstata se oproti zadání posunula na pomezí
filmu a happeningu. V této kategorii by uspěl lépe, potřeboval by však být odlehčenější
a výrazově čistší.
Student Jakub Hřib mě kdysi oslovil, že zamýšlí natáčet celovečerní film, jestli bych v tom
smyslu jeho práci vedl. Následně jsem tomu věnoval poměrně dost času, ale jeho původní plán
byl spíše bezednou hlubinou nejasností a má pomoc v ní se ztrácela bez znatelného efektu. Snažil
jsem se do projektu angažovat odborníky více specializované na filmovou tvorbu (kameramana,
fotografa, dokumentaristy a další), Jakub o ně však příliš zájem nejevil. Jako animátor jsem mohl
pomoci se scénářem, filmovou řečí, se zvukovou technikou a diskutovali jsme intenzivně
i o filosofii díla. Po čase se skutečně nějaké výsledky objevily, ale byly velmi vzdálené mé
představě o filmu. Především jsem ho bezvýsledně varoval před jeho záměrem natočit časově
rozsáhlé dílo, plánoval realizovat dokonce dvouhodinovou stopáž! Chyběla mu přitom základní
znalost rámování (například z celku na detail a zpět), standardní kompozice úhlů a záběrů, které
pomáhají komunikovat děj. Naivně organizovaná byla i jeho práce s herci, jejich „výběr“
neváhající přijmout netalentované amatéry a jejich nevypočitatelné střídání podle toho, kdo měl
kdy čas atd. Jakub dostatečně nepracoval ani s exteriéry. Preferoval obligátní místa u sebe na
chatě, před školou a podobně, protože se vyskytovaly snadno na dosah. Skutečná cesta mimo

republiku byla až do posledního okamžiku jenom velkým snem. Ale ani pak nešlo o natáčení
podle přesného itineráře předem naplánovaných míst. Vždyť paradoxně ani scénář vůbec
nevznikl!

Přesto Jakubovi nechyběla potřebná vůle dotáhnout dílo do konce. S odstupem se mi tak tyto
nešvary jeví jako klady, i když za cenu radikální proměny uměleckého druhu a trochu
nepřesvědčivého výstupu. Z původního plánu natočit film vznikl filmový a verbální záznam
toho, jak skupina tvůrců s ním v čele realizovala nádherný happening.

Dovolte mi trochu delší, ačkoliv zkrácený citát významného člena a myslitele hnutí Fluxus Dicka
Higginse: "Umění je jedna z cest, kterou lidé komunikují. […] Naši skuteční nepřátelé jsou ti,
kteří nás posílají […] žít životy redukované na dřinu a otročinu. […] Díky masové gramotnosti,
televizi a tranzistorovým rádiím je naše senzitivita pozměněna. Síla a šíře tohoto vlivu nám dává
smysl pro jednoduchost v umění. Neboť umění je odjakživa založeno na podprahových obrazech,
které se autoři vždy nejvíce snažili svou tvorbou komunikovat. […] tážeme se i po nových
způsobech, jak se na věci kolem nás dívat. Avšak snažíme se přitom jít více do hloubky, neboť
jsme mnohem netrpělivější a prožíváme více starostí s touto naší cestou hluboko pod povrch. To
vysvětluje, jakou sílu má happening, performance a film mísící v sobě různá média. Už nikdy
nebudeme chtít tvořit vyumělkovaně. […] Totiž jen umění, které postupuje co nejpříměji, nám
dovoluje být bezprostřední a ničím se nerozptylovat.“1

Dick Higgins je známý právě zájmem o míšení médií a experimentování. Považuje je za velmi
důležitý úkol pro umělce. Higgins byl skladatel se vztahem k hudbě, a přesto (podobně jako
Jakub ve svém filmu) veřejně rozbil kytaru ve své performanci Danger music 24.

Poselství touhy po uměleckém díle a zároveň hluboká skepse byly čitelné v celém procesu
Jakubovy tvorby. Právě zničení kytary lze chápat jako nejostřejší metaforu tohoto principu.
Jakub Hřib chtěl svým divákům toto říci a víceméně jenom hledal způsob, jak se toho optimálně
zhostit. A pokud možno tak, aby při tom ještě vznikl i film.

A protože jsou chvíle, kdy tento student dovede pracovat s absolutní řemeslnou precizností (viz
fakt, že odmaturoval v oboru uměleckořemeslné tvorby, kde zhotovil luxusní a plně funkční
repliku historické kytary), vysvětluji si jeho technicky nedotažené video jako skutečné
a bezprostřední umělecké dílo mnohem soudobějšího druhu, než kdyby bylo realizováno jako
klasický film. Film je ostatně jako médium k dispozici už jeden a čtvrt století, potřebuje
inovovat. Všem snadno dostupné technické tvůrčí prostředky a non-stop otevřená internetová
„galerie“ zásadně proměnily společnost i způsob tvorby a konzumace umění. Jestliže tedy
postupným experimentováním došel Jakub k happeningové formě, považuji to za skvělý
výsledek.

Nemohu si pomoci, ale líbí se mi, že najatí herci/neherci jsou zároveň autory ad-hoc vznikajícího
scénáře (který je samozřejmě bez zkoušení hned natáčen), že na děj mají vliv dokonce i vadná
ložiska v rekvizitě/automobilu, nebo zdravotní stav trávícího ústrojí jednoho z protagonistů. Baví
mě, že „režisér“ filmu nefalšovaně šťastný, že dorazil k mořskému pobřeží, natáčí své skákání na
pláži, jako by šlo o dopředu promyšlenou součást filmového děje. Bezprostřednost a selfie
záběry, účast diváků na tvorbě (a zároveň i tvůrců na konzumaci jejich vlastního uměleckého
díla) jsou přece tím nejsoučasnějším rysem, jaký dnes můžeme od umění očekávat.

Jedna věc je ale nový žánr objevit, tam se nedostatek řemesla promíjí, druhá věc je tento žánr
rozvíjet, metodicky propracovávat a přivést k dokonalosti. V tom ohledu bych očekával, že do
budoucna bude Jakub Hřib objevené médium dále zdokonalovat. Doufám proto, že se stane

optimistou a adolescentní poselství, které hlavní hrdina filmu přímo pronáší: „Můj táta prostě
každej den chodí do práce a já mám teďka po maturitě a co mě čeká, čeká mě to samý. Nejradši
bych se na všechno vykašlal a vypadnul vocaď,“ už nebude námětem jeho dalších děl.

Text práce považuji za velmi dobrý. První část rozebírá pojem existencialismus, následně
analyzuje přední díla kinematografie, která se vážou ke zvolenému tématu road-movie. Je ale
znát, že se autor od klasického filmu odklonil nevědomky, a proto mu zde chybí rozbory umění
z oblasti happeningu. Prvních asi třicet stran odpovídá stylu psaní bakalářských prací, student
důsledně cituje myšlenky jiných autorů včetně uvedení zdroje. Od strany 35 má text ale čtivou
beletristickou formu, což normálně být nesmí. V tomto případě však jde o záznam happeningu,
který je paralelní k filmovému výstupu, a proto i tuto část považuji za zdařilou. Student má
nepochybně literární vlohy.

Poslední věcí, o které bych se rád zmínil, je dřevěný nástavec, předsádka kamery, která ovládá
mírně disfunkční objektiv. Tento nástavec je sám o sobě zajímavým výtvarným artefaktem a já
ho považuji za neoddělitelnou součást dnes obhajovaného díla, za další projev uměleckých
trendů 21. století. Byl bych rád, kdyby jej autor přinesl.

Navrhuji hodnocení: C

Datum: 17. 8. 2018

Vedoucí/oponent* bakalářské práce (*správnou variantu zvýrazněte) Podpis:

1) HIGGINS, Dick. (přeložil Pavel Trnka). STATEMENT ON INTERMEDIA: Published in: Wolf Vostell (ed.): Dé-

coll/age (décollage) * 6, Typos Verlag [online]. New York, July 1967, 2 [cit. 2018-08-17]. Dostupné z:
http://www.artpool.hu/Fluxus/Higgins/intermedia2.html

Vysvětlivky:
V každé kategorii lze udělit max. 3 body Hodnocení: A = 30-27 bodů, B = 26-23 bodů, C = 22-18 bodů, D = 17-14,
E = 13-10, F = 9 a méně, práce je neúspěšná.
Označte v jednotlivých kategoriích stupeň hodnocení (vyznačením příslušné číslice tučně, nebo zaškrtnutím) a
v závěrečném „Shrnutí a závěr“ cca v pěti řádcích plynulého textu zdůrazněte hlavní kvality, resp. nedostatky práce.
Oponent navrhne dva tematické okruhy nebo dvě otázky k diskusi při obhajobě. Na závěr napište, zda práci
doporučujete k obhajobě. Vytiskněte dvakrát! Připojte podpis a vlastní rukou dopište stupeň celkového hodnocení. Oba
vlastnoručně podepsané originály odevzdejte na sekretariát katedry výtvarné kultury a textilní tvorby. Externí vedoucí
či oponenti zasílají posudek na sekretariát katedry i v elektronické verzi.